
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 1 

15. 4. 2021 

Z Á P I S   č.   26 / 21 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 15. 4. 2021 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:11 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce z toho 1 se účastnil distančně. Starosta obce se dotázal 
zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr neohlásila. 
Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Díky mimořádným hygienickým 
opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou. 

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 4. 2021, sejmuta bude  
16. 4. 2021. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Lenka Sobotková, Petr 
Gabrhel).  Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č. 1) konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce – z toho 1 distančně (z celkového 
počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle 
§92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 Sb.). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Směna obecních pozemků p.č. 1023/48, 1023/50 a 1558 v k.ú. Telnice u Brna 

5) Název nové ulice (pokračování ul. U Rybníka) 

6) Veřejná zakázka – sportovní hala 

7) Dotační žádosti typu A 

8) Řád veřejného pohřebiště 

9) Různé 
 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

Veřejná zakázka Rekonstrukce a optimalizace vytápění MŠ Telnice 
AKTIVITY OBCE V DOBĚ COVIDOVÉ 
ZAHRADNÍ KOMPOSTERY 
Očkování seniorů 
Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace za rok 2020 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice za rok 2020 
Zápis do ZŠ a MŠ Telnice 
LETNÍ HLÍDÁNÍ DĚTÍ 
MŠ Telnice - žádost o dotaci na výměnu střešní krytiny 
INTAR –dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 2. 2018 
Kanalizační vpusti 
Retardér polní cesta Palackého ul. 
Funkční období ředitele školy ZŠ a MŠ Telnice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 2 

15. 4. 2021 

Žádost o podporu projektu Nový domov 
Celoroční pobytová sociální služba komunitního charakteru pro osoby s poruchou 
autistického spektra 
Doporučení finančního výboru 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Místní restaurace 
Naléhavá žádost Domova pro seniory Sokolnice 
Výmalba dětského oddělení FN Brno 
Ocenění pozemků pro úpravu vlastnických vztahů u rozvodny ČEPS 
ČEPS– odkup pozemků 
ČEPS– prodej obecních pozemků 
Žádost o znovupronajmutí zahrádky 
xxxxxxxxxxxxxxx –žádost o pronájem pozemku 288/1 
EG.D –Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030032872/003 
EG.D –Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-001030064308/002-
MOPR 
EG.D –Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330069394/001-MDP 
ALZA BOX 
Úřad práce: Veřejně prospěšné práce 
Průzkumné území Svahy Českého masivu  
Cimbálové posezení s muzikou Aleše Smutného 
Žádost o povolení sběru železného šrotu 
Linka bezpečí - žádost o podporu 
České dráhy odpověď na žádost obce 
ŽÁDOSTI O DOTACI: JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
PRŮBĚH REALIZACE VZ PARKOVIŠTĚ NA NÁDRAŽÍ 
ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI V OBCI TELNICE ZA ROK 2020 
xxxxxxxxxxx– myslivna 
OPRAVA ZÍDKY U MYSLIVNY 
Obecní pozemky v areálu – VKT Měnín 
Žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx – lampy VO u rybníka 
Topol na ul. Brněnská 
TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Obecní kronika - znění zápisu za rok 2020 
Roční kontrola a ověření rychlostního radaru 
Darovací smlouva SMERO 
Opětovné schválení provozního řádu skupinové kanalizace 
Rozpočtové opatření č. 1-2021 
PODĚKOVÁNÍ 
INFORMACE 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 3 

15. 4. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další 
body v bodě 9) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu Leonu Bímovou a Pavlu Chovancovou. 
Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ověřovatele zápisu Leonu Bímovou a Pavlu 
Chovancovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu části obecního pozemku p.č. 4736 v k.ú. 
Újezd u Brna. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu ve výši 20 000 Kč od pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Zatím nesplněno. 

2.3. Starosta obce – podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků 825/13 a 825/5 
v k. ú. Telnice u Brna. – Splněno. 

2.4. Starosta obce – podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku 825/5 v k. ú. Telnice 
u Brna. – splněno. 

2.5. Starosta obce - podepsat smlouvu o výkonu autorského dozoru investora a zajištění 
kolaudace veřejné zakázky „V 00451 – výstavba parkoviště P+R – nové vyhlášení“ se 
společností FRAZPET s.r.o. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat Příkazní smlouvu s ing. Markem Sklenářem, MBA (IČ: 
65781678) na činnost technického dozoru stavebníka veřejné zakázky „V 00451 – 
výstavba parkoviště P+R – nové vyhlášení“. – Splněno. 

2.7. Starosta obce – objednat vypracování Plánu BOZP, Průběžný výkon činnosti koordinátora 
BOZP po dobu realizace stavby, zpracování závěrečné zprávy koordinátora, vedení 
kontrolních dnů BOZP ve věci realizace veřejné zakázky „V 00451 – výstavba parkoviště 
P+R – nové vyhlášení“ – Splněno. 

2.8. Místostarosta obce – zveřejnit Výzvu k předkládání žádostí o dotací a vzorové 
Veřejnoprávní smlouvy a žádosti o dotaci typu A a B na úřední desce. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu na cizím 
pozemku s Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 4 

15. 4. 2021 

2.10. Starosta obce - zajistit podání žádosti ve spolupráci se společností RENARDS, a.s podání 
žádosti o dotaci z dotačního programu „Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024“, Výzvy 13/2020 „Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč na projekt 
Sportovní hala Telnice. – Splněno. 

 

 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Městský úřad Šlapanice - Souhlas dle § 17 odst. 1 písm. i) - Průzkumný vrt, k.ú. Telnice u 
Brna.  TEL-213/2021-Dr. 

3.2. Moravský zemský archiv v Brně – Archivní šetření pojmenování železniční stanice, k. ú. 
Telnice u Brna. TEL-219/2021-Dr. 

3.3. Stavební úřad Sokolnice - oznámení o zahájení řízení dod. pov. rozš. areálu v Telnici Haly 
I, II, III_PRINC PARKET. TEL-246/2021-DuJ. 

3.4. Stavební úřad Sokolnice – sdělení k dělení a scelování pozemků parcelní číslo 833/6, 
833/7 a 833/8 v kat. území Telniceu Brna. TEL-267/2021-Dr. 

3.5. Myslivecký spolek Telnice, z. s. - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 
TEL-299/2021-Dr. 

3.6. Jihomoravský kraj - Informace k podpoře boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 
následné péče o zeleň na území JMK. TEL-313/2021-Dr. 

3.7. Stavební úřad Sokolnice - územní souhlas stožár pro úsekové měření ul. Palackého p.č. 
127 Telnice Obec Telnice. TEL-322/2021-Dr. 

3.8. Policie ČR, Obvodní oddělení Židlochovice - Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice 
za rok 2020. TEL-328/2021-Dr. 

3.9. Společnost pro ranou péči, pobočka Brno - žádost o dotaci 2021. TEL-344/2021-Dr. 

3.10.Stavební úřad Sokolnice – Rozhodnutí zm. stavby před. dok. Pozemek p.č. 3120,k.ú. 
Telnice u B. TTO Services. TEL-352/2021-Dr. 

3.11.xxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost . TEL-365/2021-Dr. 

3.12.Městský úřad Šlapanice - Zaslání návrhu zadání změny č. II ÚP Sokolnice. TEL-380/2021-
Dr. 

3.13.Tělocvičná jednota Sokol Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 
TEL-383/2021-Dr. 

3.14.Obec Měnín - Oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny č. 2 územního 
plánu Měnín. TEL-420/2021-Dr. 

3.15.xxxxxxxxxxxxxxxxx - Podání odporu. TEL-425/2021-Dr. 

3.16.Stavební úřad Sokolnice - oznámení o zahájení řízení: Žádost o změnu stavby výr. 
areál_p.p.č. 3120, 3121, 3122 Telnice Atelier 99. TEL-428/2021-Dr. 

3.17.Orel jednota Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. TEL-
431/2021-Dr. 

3.18.xxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o doplnění veřejného osvětlení. TEL-435/2021-Dr. 

3.19.Ministerstvo životního prostředí - ZÁPIS z veřejného projednání dokumentace vlivů 
záměru "V417-817 - zdvojení vedení" na životní prostředí. TEL-444/2021-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 5 

15. 4. 2021 

3.20.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Telnice. TEL-
461/2021-Dr. 

3.21.Římskokatolická farnost Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - 
typ dotace A. TEL-474/2021-Dr. 

3.22.Telnické sluníčko, spolek - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ 
dotace A. TEL-490/2021-Dr. 

3.23.Základní škola a Mateřská škola Telnice -  Žádost o příspěvek na provoz školy - 2. čtvrtletí 
roku 2021. TEL-491/2021-Dr. 

3.24.České dráhy a.s. - Žádost o opravu odstavné plochy, řešení neutěšeného stavu 
nepořádku a žádost o odkup drážních pozemků - České dráhy. TEL-503/2021-Dr. 

3.25.Linka bezpečí, z.s. - Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s.. TEL-516/2021-Dr. 

3.26.Tělocvičná jednota Sokol Telnice - Žádost o povolení sběru železného odpadu. TEL-
526/2021-DuJ. 

 

4. Směna obecních pozemků p.č. 1023/48, 1023/50 a 1558 v k.ú. Telnice u Brna 

Starosta obce informoval zastupitele, že návrh stanoviska obce Telnice k připomínkám 
ke směně obecních pozemků p.č. 1023/48, 1023/50 a 1558 v k.ú. Telnice u Brna bude 
připraven na příští zasedání ZO Telnice právním zástupcem obce. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že návrh 

stanoviska obce Telnice k připomínkám ke směně obecních pozemků p.č. 1023/48, 

1023/50 a 1558 v k.ú. Telnice u Brna bude připraven na příští zasedání ZO Telnice 

právním zástupcem obce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdírová).  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5. Název nové ulice (pokračování ul. U Rybníka) 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrhy občanů na název nové ulice. Starosta 
obce před tímto zasedáním vyzval veřejnost i zastupitele k podání návrhů na název 
nové ulice. Sešlo se celkem 32 návrhů. Zastupitelé o návrzích diskutovali. Jan Vybíral 
upozornil na to, že okrajová ulice tohoto typu by neměla být pojmenována např. jako 
Masarykova (jeden z návrhů), jelikož tento název neodpovídá významu tohoto 
pojmenování. Starosta obce poznamenal, že ze stejného důvodu nenavrhuje, aby se 
ulice jmenovala Pernova, ačkoliv by si název této ulice Telnice zasloužila. Z následné 
ankety, kterou starosta udělal mezi zastupiteli, vyplynulo, že drtivá většina považuje za 
nejvhodnější název – Otmarovská, proto dal o tomto názvu hlasovat. Jiný návrh 
usnesení nebyl vznesen. 

 

 Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje název ulice „Otmarovská“ pro území vymezené 
v grafické příloze. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 6 

15. 4. 2021 

 

6. Veřejná zakázka Sportovní hala 

Zastupitelstvo obce projednalo složení Hodnoticí komise pro hodnocení nabídek 
veřejné zakázky „V 00521 – Sportovní hala Telnice“. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje složení Hodnoticí komisi pro hodnocení 
nabídek veřejné zakázky „V 00521 – Sportovní hala Telnice“: František Kroutil, Jan 
Dudák, Ladislav Kavřík, Jan Vybíral, Vladimír Blaženka, Marek Kučera, Pavel Zapletal, 
náhradníci: 1. Leona Bímová, 2. Petr Gabrhel. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo ve věci veřejné zakázky „V 00521 – Sportovní hala 
Telnice“ příkazní smlouvu s advokátní kanceláří Steska, Kavřík, advokátní kancelář, 
s.r.o. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ve věci veřejné zakázky „V 00521 – Sportovní 
hala Telnice“ příkazní smlouvu s advokátní kanceláří Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

7. Dotační žádosti typu A 

 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí obecní dotace pro TJ Sokol Telnice ve výši 200 
000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro TJ Sokol Telnice (IČ: 

18565786) - dotace typu A ve výši 200 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce uvedenou smlouvu 

uzavřít.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí obecní dotace pro Římskokatolická farnost 
Telnice ve výši 130 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Telnice. 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 7 

15. 4. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Římskokatolická 

farnost Telnice (IČ: 65266234) – dotace typu A ve výši 130 000 Kč na opravy kostela a 

fary a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice 

a úkol starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí obecní dotace pro Telnické sluníčko, spolek  
ve výši 10 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Telnice. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Telnické sluníčko, 

spolek (IČ: 28555741) – dotace typu A ve výši 10 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce uvedenou 

smlouvu uzavřít.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí obecní dotace pro Myslivecký spolek Telnice,  
z. s. ve výši 20 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Telnice. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Myslivecký spolek 

Telnice,  z. s. (IČ: 49458019) – dotace typu A ve výši 20 000 Kč a příslušnou 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi 

obce uvedenou smlouvu uzavřít. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí obecní dotace pro Orel jednota Telnice ve výši 
105 000 Kč a protinávrh paní Hrazdírové, která navhla  poskytnutí obecní dotace pro pro 
Orel jednota Telnice ve výši 150 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Telnice. Starosta obce dal nejdřív hlasovat o protinávrhu. 

 

Bohumila Hrazdírová přednesla návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Orel jednota 

Telnice (IČ: 49461141) – dotace typu A ve výši 150 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce uvedenou 

smlouvu uzavřít.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 8 

15. 4. 2021 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 2 hlasy (Hrazdírová, Vybíral), proti 0, zdržel se 
9 (Kroutil, Dudák, Gabrhel, Bímová, Langer, Blaženka, Sobotková, Zapletal, Chovancová).  

Usnesení č. 12 nebylo schváleno. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro Orel jednota 

Telnice (IČ: 49461141) – dotace typu A ve výši 105 000 Kč a příslušnou Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce uvedenou 

smlouvu uzavřít.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů (Kroutil, Dudák, Gabrhel, Bímová, 
Langer, Blaženka, Sobotková, Zapletal, Chovancová), proti 0, zdržel se 2 (Hrazdírová, 
Vybíral). 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

8. Řád Veřejného pohřebiště 

 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Řádu veřejného pohřebiště a souhlasí s jeho 
projednáním na krajském úřadě Jihomoravského kraje. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh Řádu veřejného pohřebiště a 
souhlasí s jeho projednáním na Krajském úřadě Jihomoravského kraje. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

9.    Různé 

9.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zadávací podmínky pro veřejnou zakázku „V 
00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zadávací podmínky pro veřejnou zakázku „V 
00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění“ a 
pověřuje starostu další administrací zakázky.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

9.2. Zastupitelstvo obce projednalo složení Hodnoticí komise pro hodnocení nabídek veřejné 
zakázky „ V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje složení Hodnoticí komise pro hodnocení 
nabídek veřejné zakázky „ V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 9 

15. 4. 2021 

optimalizace vytápění“: František Kroutil, Jan Dudák, Ladislav Kavřík, Jan Vybíral, 
Petr Gabrhel, náhradníci: 1. Leona Bímová, 2. Vladimír Blaženka. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

9.3. Zastupitelstvo obce projednalo příkazní smlouvu s advokátní kanceláří Steska, Kavřík, 
advokátní kancelář, s.r.o. ve věci veřejné zakázky „ V 00538 – MŠ Telnice, Palackého 402 
– rekonstrukce a optimalizace vytápění“.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ve věci veřejné zakázky „ V 00538 – MŠ 
Telnice, Palackého 402 – rekonstrukce a optimalizace vytápění“ příkazní smlouvu s 
advokátní kanceláří Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

9.4. Starosta obce informoval zastupitele aktivitách obce v době nouzového stavu. Seniorům 
70+: 2x balíček s 10 ks respirátorů (za podporu děkujeme telnické společnosti TBS Truck 
Bus Service), dezinfekce na respirátory, mastné kyseliny Omega-3, tréninky paměti od 
Spokojený senior – KLAS, seniorům 65+: vitamíny, které lidem věnovala společnost Vitar, 
s.r.o., časopisy Zahrádkář, tréninky paměti od Spokojený senior – KLAS, „čerstvějším“ 
maminkám: vitamíny (od Vitaru), rodičům dětí 6-15 let: brožurka Průvodce po 
sociálních sítích. Z akcí pro veřejnost můžeme jmenovat: očkování v ordinaci Mediclinic 
80+, podpora očkování MUDr. Pickové (občané 60-80 let), antigenní testování ve 
sportovní hale, odběr protilátek COVID-19 v hale, prodej respirátorů pro širokou 
veřejnost, rozdávání tašek na tříděný odpad, výpůjčka zahradních kompostérů, 
Humanitární sbírka (rodiny vězňů), internetová setkávání KLASu, Grand Prix Telnice 2021 
pro děti, Velká dětská Pejskyáda (připravuje se), Velikonoční radost (vč. zápichů a 
přáníček), Roztančíme Telnici atd. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktivitách  
obce v době nouzového stavu a děkuje aktivním členům sociální komise za 
spolupráci a všem dobrovolníkům, kteří se jakkoliv zapojili. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

9.5. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě dodávky 70 ks zahradních 
kompostérů pro obec Telnice od DSO Region Cezava a následné distribuce občanům. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 

dodávky 70 ks zahradních kompostérů pro obec Telnice od DSO Region Cezava a 

následné distribuci občanům. 

 

9.6. Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o výpůjčce movité věci (70 x kompostér vel. 
1380 litrů + 1 x štěpkovač LASKI LS 100/27 CB) s Dobrovolným svazkem obcí Region 
Cezava. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 10 

15. 4. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci  
(70 x kompostér vel. 1380 litrů + 1 x štěpkovač LASKI LS 100/27 CB) s Dobrovolným 
svazkem obcí Region Cezava (IČ: 71180099) a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

9.7. Zastupitelstvo obce projednalo vzor Smlouvy o výpůjčce movité věci a pověření 
starostovi obce uzavírat tyto smlouvy s občany na výpůjčku 70 ks zahradních 
kompostérů vel. 1380 litrů. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vzor Smlouvy o výpůjčce movité věci a 
pověření starostovi obce uzavírat tyto smlouvy s občany na výpůjčku 70 ks 
zahradních kompostérů vel. 1380 litrů. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

9.8. Zastupitelstvo obce projednalo informaci starosty obce o aktuální situaci o očkování 
seniorů v Telnici. Obec pomáhá při organizaci očkování pacientů ordinace MUDr. 
Pickové, ale také obvolala zájemce o očkování z řad seniorů v očkovacích centrech. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktuální 
situaci o očkování seniorů v Telnici a děkuje všem, kteří s očkováním seniorů proti  

nemoci COVID-19 pomohli. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

9.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace za rok 2020, kterou přednesl ředitel 
školy Petr Gabrhel. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Účetní závěrku Základní školy a Mateřské 
školy Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace (IČ: 75022621) za rok 
2020 bez výhrad. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

9.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace za rok 2020, který přednesl ředitel školy Petr Gabrhel. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno-



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 11 

15. 4. 2021 

venkov, příspěvkové organizace (IČ: 75022621) za rok 2020 – převod částky 16 
644,79 Kč do rezervního fondu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

9.11.Ředitel školy informoval zastupitele obce Telnice o letošním zápisu do ZŠ a MŠ Telnice. 
Telnická škola a školka se snaží pro rodiče a děti nabídnout maximum možného v rámci 
současných hygienických opatření. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace ředitele školy k letošnímu 

zápisu do ZŠ a MŠ Telnice. 

 

9.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podmínky Letního hlídání dětí pro rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky Letního hlídání dětí pro rok 2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

9.13. Místostarosta obce a ředitel školy informovali zastupitele obce Telnice o novém podání 
žádosti o dotaci na výměnu střešní krytiny MŠ Telnice, která byla na Ministerstvo financí 
ČR připravena ve shodných parametrech jako v loňském roce. Maximální možná dotace 
činí 90 %, spoluúčast obce 10 %.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce a ředitele 

školy o novém podání žádosti o dotaci na výměnu střešní krytiny MŠ Telnice, která 

byla na Ministerstvo financí ČR podána ve shodných parametrech jako v loňském 

roce. 

 

9.14. Starosta obce přednesl návrh společnosti INTAR (dodatel projekčních prací na 
projektu zděné sportovní haly) ve věci víceprací spojených s přípravou projektu. 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 2. 2018 
se společností INTAR a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 2. 
2018 se společností INTAR a.s. (IČ: 25594443) a úkol starostovi obce dodatek 
podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

9.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výsledky kontroly kanalizačních vpustí 
společnosti POKLOPSYSTEM s.r.o., která současně navrhla technické řešení opravy. 
Starosta obce požádal ing. Homolu – předsedu stavební komise o konzultaci v této věci 
a přípravu prioritních fází rekonstrukce vpustí. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 12 

15. 4. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky kontroly kanalizačních vpustí 
od společnosti POKLOPSYSTEM s.r.o. Schvaluje úkol starostovi obce, aby výsledky 
kontroly projednal s předsedou stavební komise a získal jeho doporučení pro další 
postup. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

9.16.Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o dokončení realizace projektu 
retardéru na polní cestě za ul. Palackého a probíhající kolaudaci. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o dokončení 

realizace projektu retardéru na polní cestě za ul. Palackého a probíhající kolaudaci. 

 

9.17. Starosta obce informoval zastupitele o tom, že současnému řediteli školy končí 
mandát k 31. červenci 2021. Pokud by zastupitelé požadovali vyhlášení konkurzu na 
ředitele školy, bylo by vhodné tento konkurz začít připravovat. Starosta obce 
konstatoval, že při dosavadní diskuzi se zastupiteli nepadl jediný návrh na vyhlášení 
konkurzu. Naopak: sám si váží spolupráci a kvalitní práce pana ředitele, což potvrdili i 
některý další zastupitelé. Starosta obce se dotázal ředitele školy Petra Gabrhela, jestli 
hodlá dále pokračovat (další 6leté funkční období), ten potvrdil svůj zájem.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že 
nikdo ze zastupitelů nepožadoval vyhlášení konkurzu na ředitele školy ZŠ a MŠ 
Telnice, takže se jeho funkční období o 6 roků automaticky prodlužuje: začíná 1. 
srpna 2021 a končí 31. července 2027. Zastupitelstvo obce Telnice vyslovuje 
poděkování Mgr. Petru Gabrhelovi za jeho práci pro ZŠ a MŠ Telnice, zvláště pak v 
době mimořádných hygienických opatření.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Gabrhel).  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

9.18. Současně starosta obce poděkoval řediteli za dosavadní práci v končícím 6letém 
období a na základě mailového návrhu Jana Vybírala navrhl poskytnutí mimořádného 
finančního daru panu Mgr. Petru Gabrhelovi ve výši 10 000 Kč.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  
10 000 Kč řediteli telnické školy Mgr. Petru Gabrhelovi a příslušnou darovací 
smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Gabrhel).  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
Petr Gabrhel poděkoval zastupitelům za schválení tohoto finančního daru. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 13 

15. 4. 2021 

9.19. Předseda finančního výboru Pavel Zapletal informoval zastupitele obce Telnice o 
doporučení finančního výboru k návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ve výši 100 000 Kč Dobrovolnému svazku obcí Šlapanicko. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí doporučení finančního výboru k návrhu 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 100 000 Kč 

Dobrovolnému svazku obcí Šlapanicko. 

 

9.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 
výši 100 000 Kč a související Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 
výši 100 000 Kč a související Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko (IČ: 04379322). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

9.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Pavla Zapletala ve věci podpory 
místních restaurací. 

Pavel Zapletal přednesl návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh Pavla Zapletala týkající se 
možnosti podpory místních restaurací a úkol starostovi obce oslovit provozovatele 
a nájemce místních restauračních provozoven. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

9.22. Starosta obce upozornil na naléhavou žádost Domova pro seniory Sokolnice, která 
byla adresována DSO Region Cezava. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí 
finančního daru Domovu pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace ve výši 20 000 
Kč. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč 
Domovu pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace (IČ: 00209392) a 
příslušnou darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

9.23. Starosta obce prezentoval žádost nadačního fondu VÍLY PRO DĚTI, který pomáhá 
Dětskému oddělení Fakultní nemocnice Brno při realizaci umělecké výmalby prostor této 
kliniky. Žádost projednala sociální komise obce a doporučila poskytnutí finančního daru. 
Předsedkyně sociální komise navrhla, aby výše tohoto daru činila 10 000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru a související darovací 
smlouvu s nadačním fondem VÍLY PRO DĚTI. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 14 

15. 4. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  
10 000 Kč a související darovací smlouvu s nadačním fondem VÍLY PRO DĚTI (IČ: 
04784880).  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

9.24.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o Znaleckém posudku č. 3856-49/20 
k ocenění obecních pozemků. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Znalecký posudek č. 3856-49/20 k 

ocenění obecních pozemků. 

 

9.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nákup těchto pozemků ve vlastnictví ČEPS, 
a.s. p.č. 3606/4 druh pozemku orná půda o výměře 308 m2, p.č. 3608/4 druh pozemku 
orná půda o výměře 227 m2, p.č. 3608/5 druh pozemku orná půda o výměře 131 m2, 
p.č. 3609/4 druh pozemku orná půda o výměře 450 m2, p.č. 3610/4 druh pozemku orná 
půda o výměře 591 m2, p.č. 3611/4 druh pozemku orná půda o výměře 591 m2, p.č. 
3612/4 druh pozemku orná půda o výměře 492 m2, p.č. 3613/4 druh pozemku orná 
půda o výměře 294 m2, p.č. 3614/2 druh pozemku orná půda o výměře 684 m2, 
zapsaných na LV 995 pro katastrální území Telnice u Brna. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje na základě znaleckého posudku č. 3876-
12/21 ze dne 4.3.2021 nákup těchto pozemků ve vlastnictví ČEPS, a.s. (IČ: 
25702556): 

p.č. 3606/4 druh pozemku orná půda o výměře 308 m2 za cenu 27 665 Kč 

p.č. 3608/4 druh pozemku orná půda o výměře 227 m2 za cenu 20 389 Kč 

p.č. 3608/5 druh pozemku orná půda o výměře 131 m2 za cenu 11 766 Kč 

p.č. 3609/4 druh pozemku orná půda o výměře 450 m2 za cenu 40 419 Kč 

p.č. 3610/4 druh pozemku orná půda o výměře 591 m2 za cenu 53 084 Kč 

p.č. 3611/4 druh pozemku orná půda o výměře 591 m2 za cenu 53 084 Kč 

p.č. 3612/4 druh pozemku orná půda o výměře 492 m2 za cenu 44 191 Kč 

p.č. 3613/4 druh pozemku orná půda o výměře 294 m2 za cenu 26 407 Kč 

p.č. 3614/2 druh pozemku orná půda o výměře 684 m2 za cenu 61 437 Kč 

zapsaných na LV 995 pro katastrální území Telnice u Brna, obec Telnice, okres 
Brno-venkov, v katastru nemovitostí vedeném místně příslušným Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov za celkovou 
cenu 338 442 Kč. Současně Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje příslušnou Kupní 
smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 15 

15. 4. 2021 

9.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí kupní se 
společností ČEPS, a.s. týkající se závazku obce Telnice odkoupit od prodávajícího ČEPS, 
a.s. tyto pozemky: p. č. 3661/4 a), o výměře 572 m2 k. ú. Telnice u Brna, který byl 
oddělen od pozemku p. č. 3661 a to geometrickým plánem č. 1075-222/2018. Pozemek 
p. č. 3661 je ke dni podpisu této smlouvy ve vlastnictví pana Jana Fily, bytem Zámecká 
30/54, 643 00 Brno – Chrlice v k. ú. Telnice u Brna. b) p. č. 3607/4 , o výměře 157 m2, 
který byl oddělen od pozemku p. č. 3607 a to geometrickým plánem. Pozemek p. č. 3607 
je ke dni podpisu této smlouvy v podílovém spoluvlastnictví paní Dagmar Komosné, 
bytem Neklež 1665/18, 628 00 Brno – Líšeň spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2) a pana 
Ladislava Pešky, bytem Draha 156, 664 59 Telnice (spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2) 
v k. ú. Telnice u Brna. 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje na základě znaleckého posudku č. 3876-
12/21 ze dne 4.3.2021 Smlouvu o smlouvě budoucí kupní se společností ČEPS, a.s. 
(IČ: 25702556), týkající se závazku obce Telnice odkoupit od prodávajícího ČEPS, 
a.s. (IČ: 25702556) tyto pozemky a) p. č. 3661/4 (druh pozemku: orná půda), o 
výměře 572 m2, v obci Telnice, katastrální území Telnice u Brna, za cenu 51 377 
Kč, který byl oddělen od pozemku p. č. 3661 (druh pozemku: orná půda), o výměře 
9941 m2, a to geometrickým plánem č. 1075-222/2018, vyhotoveným společností 
Fiera a.s., IČO: 251 66 361, ověřeným Ing. Jiřím Duškem, úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem, pod č. 531A/2018 a odsouhlaseným Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov dne 25. 6. 2018 
pod č. PGP-2194/2018-703 (dále jen „geometrický plán”). Kopie geometrického 
plánu tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. Pozemek p. č. 3661 je 
ke dni podpisu této smlouvy ve vlastnictví pana Jana Fily, bytem Zámecká 30/54, 
643 00 Brno – Chrlice a je zapsán Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec Telnice a katastrální území Telnice u 
Brna na LV č. 229 (výpis z LV č. 229 tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této 
smlouvy). b) p. č. 3607/4 (druh pozemku: orná půda), o výměře 157 m2, za cenu 
14 102 Kč, který byl oddělen od pozemku p. č. 3607 (druh pozemku: orná půda), o 
výměře 3162 m2, a to geometrickým plánem. Pozemek p. č. 3607 je ke dni 
podpisu této smlouvy v podílovém spoluvlastnictví paní Dagmar Komosné, bytem 
Neklež 1665/18, 628 00 Brno – Líšeň spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2) a pana 
Ladislava Pešky, bytem Draha 156, 664 59 Telnice (spoluvlastnický podíl o velikosti 
1/2) a je zapsán Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov, pro obec Telnice a katastrální území Telnice u Brna na LV 
č. 938 (výpis z LV č. 938 tvoří jako příloha č. 3 nedílnou součást této smlouvy). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

9.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyvěšení záměru na prodej těchto částí 
obecních pozemků souvisejících s rozšířením rozvodny.  

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 35: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 16 

15. 4. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej těchto částí 
pozemků: - nově vzniklý pozemek p.č. 3651/2, druh pozemku ostatní plocha, o 
výměře 2092 m2 v katastrálním území Telnice u Brna, oddělený z původního 
pozemku p.č. 3651 geometrickým plánem č. 1075-222/2018 ze dne 18.06.2018 
schváleným dne 25.06.2018 Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrálním pracovištěm Brno-venkov, pod č.j. PGP-2194/2018-703, 

- nově vzniklý pozemek p.č. 3652/2, druh pozemku orná půda, o výměře 79 m2 

v katastrálním území Telnice u Brna, oddělený z původního pozemku p.č. 3652 

geometrickým plánem č. 1075-222/2018 ze dne 18.06.2018 schváleným dne 
25.06.2018 Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm 
Brno-venkov, pod č.j. PGP-2194/2018-703, - nově vzniklý pozemek p.č. 3664/2, 
druh pozemku orná půda, o výměře 212 m2 v katastrálním území Telnice u Brna, 
oddělený z původního pozemku p.č. 3664 geometrickým plánem č. 1075-222/2018 
ze dne 18.06.2018 schváleným dne 25.06.2018 Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno-venkov, pod č.j. PGP-
2194/2018-703, - nově vzniklý pozemek p.č. 3705/2, druh pozemku orná půda, o 
výměře 925 m2 v katastrálním území Telnice u Brna, oddělený z původního 
pozemku p.č. 3705 geometrickým plánem č. 1075-222/2018 ze dne 18.06.2018 
schváleným dne 25.06.2018 Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrálním pracovištěm Brno-venkov, pod č.j. PGP-2194/2018-703 

a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 
 

9.28. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 
znopronajmutí obecní zahrádky v sousedství jejího domu na pozemku p.č. 435 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 203 m2. Tuto zahrádku měl pronajatou její nedávno zemřelý 
manžel. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
o znopronajmutí zahrádky. Současně schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 
obecního pozemku p.č. 435 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 203 m2 a úkol 
místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

 

9.29. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 
pronájem části obecního pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 20 m2, který 
se nachází před jejím domem. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 
pronájem části obecního pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 20 m2 
a schvaluje vyvěšení záměru na jeho pronájem. Současně schvaluje úkol 
místostarostovi obce vyvěsit záměr na úřední desce. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 17 

15. 4. 2021 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

9.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1030032872/003 se společností EG.D, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1030032872/003 se společností EG.D, a.s. (IČ: 28085400). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

9.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030064308/002-MOPR  se společností EG.D, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030064308/002-MOPR  se společností EG.D, a.s. (IČ: 
28085400).+ 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

9.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330069394/001-MDP se společností EG.D, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330069394/001-MDP se společností EG.D, a.s. (IČ: 28085400). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

9.33. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o průběhu jednání o umístění Alza 
Boxu v areálu Bentelu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu jednání 
o umístění Alza Boxu v areálu Bentelu. 

 

9.34. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o průběhu jednání o podání žádosti o 
finanční podporu pro zaměstnání 4 pracovníků od Úřadu práce Česká republika - veřejně 
prospěšné práce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o podání žádosti 
na Úřad práce Česká republika o podporu zaměstnání 4 osob formou veřejně 
prospěšných prací. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 18 

15. 4. 2021 

9.35.Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o informaci Ministerstva životního 
prostředí o vzdání se oprávnění k využití stanovení části průzkumného území Svahy 
Českého masivu pro vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů ropy a 
hořlavého zemního plynu, které se dotýká také katastrálního území Telnice u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci Ministerstva životního prostředí 
o vzdání se oprávnění k využití stanovení části průzkumného území Svahy Českého 
masivu pro vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů ropy a hořlavého 
zemního plynu, které se dotýká také katastrálního území Telnice u Brna. 

 

9.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr na uskutečnění tradiční akce posezení 
u cimbálové muziky Aleše Smutného v sobotu 19. června 2021 od 19 hodin u Šatlavy. 
Zasutupitelé se dohodli, že je možné akci uskutečnit, pokud v dané době nebude tento 
druh aktivity zakázán či jinak omezen.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dotaz cimbálové muziky Aleše 
Smutného k uskutečnění posezení u příležitosti letošních hodů. Zastupitelstvo 
obce Telnice schvaluje uskutečnění této tradiční akce v sobotu 19. června 2021 od 
19 hodin u Šatlavy s podmínkou, že ji bude možné v rámci aktuálně platných 
hygienických opatření uspořádat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
 

9.37. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost TJ Sokol Telnice – oddílu házené o 
povolení sběru železného odpadu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost TJ Sokol Telnice – oddílu 
házené o povolení sběru železného odpadu a souhlasí s jeho uskutečněním ve 
spolupráci s žadatelem v průběhu roku 2021, jakmile to aktuální hygienické 
podmínky umožní. Termín sběru bude obci Telnice s min. 14 denním předstihem 
oznámen. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

9.38. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Linky bezpečí. Starosta obce navrhnul 
nevyhovět této žádosti, tak jako každý rok. Bohumila Hrazdírová navrhla, aby se žádosti 
vyhovělo jen částečně a to poskytnutím daru 1 000 Kč. Strarosta dal hlasovat nejdříve o 
protinávrhu. 

Bohumila Hrazdírová přednesla návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost Linky bezpečí o podporu. 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Linky bezpečí o podporu s tím 
rozdílem, že částka finančního daru bude činit 1000 Kč. Zastupitelstvo obce 
schvaluje příslušnou Darovací smlouvu. Informace o službách linky bezpečí bude 
vyvěšena na obecní vývěsce. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 19 

15. 4. 2021 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 2 (Hrazdírová, Sobotková), proti 3 
(Bímová, Zapletal, Dudák), zdržel se 6 (Kroutil, Chovancová, Blaženka, Langer, 
Gabrhel, Vybíral).  

Usnesení č. 43 nebylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 44: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost Linky bezpečí o podporu. 
Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost o podporu Linky bezpečí. 
Informace o službách linky bezpečí bude vyvěšena na obecní vývěsce. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 44: pro 9 (Kroutil, Dudák, Chovancová, Zapletal, 
Gabrhel, Bímová, Langer, Blaženka, Vybíral), proti 0, zdržel se 2 (Sobotková, 
Hrazdírová).  

Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
 

9.39.Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s odpovědí ředitele Regionální správy 
majetku Brno Českých drah ve věci žádosti obce o opravu odstavné plochy v Nádražní 
čtvrti, řešení neutěšeného stavu nepořádku a dlouho neřešené žádosti o odkup drážních 
pozemků. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí odpověď ředitele Regionální správy 
majetku Brno Českých drah ve věci žádosti obce o opravu odstavné plochy v Nádražní 
čtvrti, řešení neutěšeného stavu nepořádku a dlouho neřešené žádosti o odkup 
drážních pozemků.  

 

9.40.Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o třech podaných dotačních žádostech 
na Jihomoravský kraj za rok 2021. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o třech podaných 
dotačních žádostech na Jihomoravský kraj za rok 2021. 

 

9.41.Místostarosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o průběhu realizace veřejné 
zakázky parkoviště v Nádražní čtvrti. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o průběhu 
realizace veřejné zakázky parkoviště v Nádražní čtvrti. 

 

9.42.Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice se Zprávou o bezpečnostní situaci v obci 
Telnice za rok 2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci v 
obci Telnice za rok 2020. 

 

9.43. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo připomínku paní xxxxxxxxxxxxxx k 
nebezpečné situaci, kterou způsobuje neutěšený stav staré zídky u myslivny. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 20 

15. 4. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 45: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí připomínku paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
k nebezpečné situaci, kterou způsobuje neutěšený stav staré zídky u myslivny. 
Současně schvaluje úkol starostovi obce k provedení oprav zídky vlastními silami 
obecní pracovní čety a se zajištěním zedníka. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 45: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 45 bylo schváleno. 
 

9.44. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo stanovisko firmy STAVEBNÍ FIRMA PLUS 
s.r.o. ve věci cenového odhadu obecních pozemků v areálu VKT Měnín. Starosta obce 
doporučil požádat právního zástupce obce o odborné stanovisko k této problematice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 46: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí stanovisko firmy STAVEBNÍ FIRMA 
PLUS s.r.o. ve věci cenového odhadu obecních pozemků v areálu VKT Měnín a 
součastně schvaluje úkol starostovi obce na zajištění právního názoru v této věci. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 46: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 46 bylo schváleno. 
 

9.45. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxx i odpor 
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 47: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxx i 
odpor paní xxxxxxxxxxxxxxxxx a konstatuje, že v této věci se nenabízí žádné 
vhodné řešení.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 47: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 47 bylo schváleno. 
 

9.46. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxx a nabídku 
společnosti JD Rozhlasy s.r.o. na dvě solární lampy veřejného osvětlení v celkové ceně 
72 744,28 Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 48: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx a schvaluje 
nabídku společnosti JD Rozhlasy s.r.o. (IČ: 27797007) na dvě solární lampy 
veřejného osvětlení v celkové ceně 72 744,28 Kč vč. DPH a úkol starostovi obce 
instalaci lamp objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 48: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 48 bylo schváleno. 
 

9.47. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo provedení navrhovaných bezpečnostních 
opatření u topolu černého na obecním pozemku p.č. 810/2 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 49: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení navrhovaných bezpečnostních 
opatření u topolu černého na obecním pozemku p.č. 810/2 v k.ú. Telnice u Brna a 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 21 

15. 4. 2021 

úkol starostovi obce objednat tyto práce u Vojtěch Páva (IČ: 74322621) za cenu 6 
500 Kč bez DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 49: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 49 bylo schváleno. 
 

Jan Vybíral se dotázal starosty obce, zda je obec pojištěna proti škodám způsobených 

pádem stromů (nebo jejich částí). Starosta obce reagoval tak, že tuto problematiku 

přesně ověří u pojišťovacího makléře. 

 

9.48. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení 200 ks tašek na tříděný odpad za 
celkovou cenu 8 090 Kč vč. DPH od společnosti EKO-KOM, a.s. a jejich rozdání těm 
občanům. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 50: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup 200 ks tašek na tříděný odpad za 
celkovou cenu 8 090 Kč vč. DPH od společnosti EKO-KOM, a.s. (IČ: 25134701) a 
jejich rozdání těm občanům (na telnické poště), kteří budou mít řádně uhrazené 
poplatky za domovní odpad. Nabídka platí do rozdání zásob. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 50: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 50 bylo schváleno. 
 

9.49. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo znění zápisu do obecní kroniky za rok 2020 
v podobě předložené kronikářkou Dagmar Čechovou. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 51: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje znění zápisu do obecní kroniky za rok 2020 v 
podobě předložené kronikářkou Dagmar Čechovou. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 51: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 51 bylo schváleno. 
 

9.50. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úhradu faktury za provedení ověření 
obousměrného rychlostního radaru společnosti DOSIP Servis, s.r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 52: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu faktury za provedení ověření 
obousměrného rychlostního radaru společnosti DOSIP Servis, s.r.o. (IČ: 27720713). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 52: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
 

9.51. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí věcného daru – balíček kancelářských 
potřeb v hodnotě 2 010,70 Kč od společnosti SMERO, spol. s r.o. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 53: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí věcného daru – balíček kancelářských 
potřeb v hodnotě 2 010,70 Kč od společnosti SMERO, spol. s r.o. (IČ: 25527886)  
a příslušnou darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 22 

15. 4. 2021 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 53: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 53 bylo schváleno. 
 

9.52. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 01/2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 54: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 01/2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 54: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 54 bylo schváleno. 
 

9.53. Na základě doporučení Vodárenské akciové společnosti Zastupitelstvo obce Telnice 
projednalo Provozní řád BV/PŘ/10/24 vypracovaný pro skupinovou kanalizaci Telnice s 
účinností do roku 2030. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 55: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Provozní řád BV/PŘ/10/24 vypracovaný pro 
skupinovou kanalizaci Telnice s účinností do roku 2030. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 55: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 55 bylo schváleno. 
 

9.54.Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na akci „Netradiční E-Ostatky“, na 
výrobě ptačích budek a krmítek, na sbírce „Telnické rodiny pomáhají forinám a dětem 
odsouzených“, na „hrkání“ na Velký pátek, na tradičním pochodu po hraničkách, na akci 
„Roztančíme Telnici“ na akci „Telnická škola v přírodě“, Telnickému sluníčku za 
Velikonoční stezku, za přípravu i účastníkům akce „Grand PRIX Telnice 2021“, za účast 
na KLASu. 

9.55.Starosta obce pozval na sběr suti (17.4.), na úterní KLAS (27.4.), na akci Ukliďme Telnici 
(24.4.), na Velkou dětskou pejskyádu (8.5.), na netradiční oslavu Dne matek (9.5.), na 
ministrantský tábor (25.7. - 1.8.), na letní sportovní tábor (10.-17. 7.), na Orelský stanový 
tábor (3.-12. 7.), na akci „Týden pro rodinu“ (8.-15. 5.), na demontáž sportovní haly (17. 
4.), na mobilní sběr nebezpečného odpadu (15. 5.), na znovuotevření obecní knihovny 
(15. 4.). 

 

9.56.Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele vč. veřejnosti, aby 
se případně do vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo se do diskuze nepřihlásil. 

 

9.57.Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu 
příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 29. dubna 2021 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí předpokládaný termín příštího zasedání 
ZO Telnice: 29. dubna 2021 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ Telnice. 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.26/21 Strana 23 

15. 4. 2021 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným i vzdáleně připojenému zastupiteli 
za účast. Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:04. V průběhu zasedání bylo 
přítomno 11 členů zastupitelstva obce (z toho 1 distančně) – viz příloha č.1 zápisu (prezenční 
listina). 

 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 

Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   26 / 21
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Veřejná zakázka Rekonstrukce a optimalizace vytápění MŠ Telnice
	AKTIVITY OBCE V DOBĚ COVIDOVÉ
	ZAHRADNÍ KOMPOSTERY
	Očkování seniorů
	Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Telnice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace za rok 2020
	Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice za rok 2020
	Zápis do ZŠ a MŠ Telnice
	LETNÍ HLÍDÁNÍ DĚTÍ
	MŠ Telnice - žádost o dotaci na výměnu střešní krytiny
	INTAR –dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 2. 2018
	Kanalizační vpusti
	Retardér polní cesta Palackého ul.�Funkční období ředitele školy ZŠ a MŠ Telnice
	Žádost o podporu projektu Nový domov
	Celoroční pobytová sociální služba komunitního charakteru pro osoby s poruchou autistického spektra
	Doporučení finančního výboru
	Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
	Místní restaurace
	Naléhavá žádost Domova pro seniory Sokolnice
	Výmalba dětského oddělení FN Brno
	Ocenění pozemků pro úpravu vlastnických vztahů u rozvodny ČEPS
	ČEPS– odkup pozemků
	ČEPS– prodej obecních pozemků
	Žádost o znovupronajmutí zahrádky
	xxxxxxxxxxxxxxx –žádost o pronájem pozemku 288/1
	EG.D –Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030032872/003
	EG.D –Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-001030064308/002-MOPR
	EG.D –Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330069394/001-MDP
	ALZA BOX
	Úřad práce: Veřejně prospěšné práce
	Průzkumné území Svahy Českého masivu 
	Cimbálové posezení s muzikou Aleše Smutného
	Žádost o povolení sběru železného šrotu
	Linka bezpečí - žádost o podporu
	České dráhy odpověď na žádost obce
	ŽÁDOSTI O DOTACI: JIHOMORAVSKÝ KRAJ
	PRŮBĚH REALIZACE VZ PARKOVIŠTĚ NA NÁDRAŽÍ
	ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI V OBCI TELNICE ZA ROK 2020
	xxxxxxxxxxx– myslivna
	OPRAVA ZÍDKY U MYSLIVNY
	Obecní pozemky v areálu – VKT Měnín
	Žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx – lampy VO u rybníka
	Topol na ul. Brněnská
	TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
	Obecní kronika - znění zápisu za rok 2020
	Roční kontrola a ověření rychlostního radaru
	Darovací smlouva SMERO
	Opětovné schválení provozního řádu skupinové kanalizace
	Rozpočtové opatření č. 1-2021
	PODĚKOVÁNÍ
	INFORMACE
	POZVÁNKY�DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 9) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ověřovatele zápisu	 Leonu Bímovou a Pavlu Chovancovou.

